151/13 Gab.





## CORTE DI APPELLO DI NAPOLI

## UFFICIO DI PRESIDENZA

ORDINE AVVOCATI Ordine degli Avvo Anno/N. Prot.: 2019 / 004768 Data prot.: 09/05/2019 DOCUMENTO IN ENTRATA Cod. classif.: 04-08

Segreteria Particolare e Cerimoniale

Tel. 081 223 2027 - 081 2232026

Email "presidenza.ca.napoli@giustizia.it"

Ai Sigg. Presidenti dei Tribunali del distretto

Ai Sigg. Presidenti delle Sezioni civili della Corte

Al Coordinatore Amministrativo della Corte

p.c.

Ai Presidenti degli Ordini degli Avvocati del distretto

Lette le note del Presidente dell'Ordine degli Avvocati di Napoli in data 8 maggio c.a., con le quali si segnala il blocco a partire dalla serata del 7 maggio nell'accesso alle caselle di posta elettronica Legalmail, seguite da attestazione della società Visura:

rilevato, di conseguenza, che per i titolari interessati dal blocco non è possibile eseguire le operazioni di deposito degli atti giudiziari ai competenti uffici giudiziari, quantomeno per le giornate del 7 e 8 maggio;

evidenziato che presso la Corte di Appello di Roma é stata attestata una analoga segnalazione per le vie brevi del DGSIA;

considerato che la notizia del blocco / malfunzionamento è stata riportata dai maggiori quotidiani nazionali; ritenuta la sussistenza di obiettive difficoltà nella gestione telematica degli atti;

## **AUTORIZZA**

Il deposito cartaceo di tutti gli atti che dovrebbero essere depositati per via telematica presso questo ufficio nelle giornate del 7, 8 e 9 maggio c.a., previa autocertificazione di ciascun avvocato attestante il mancato funzionamento della propria PEC Legalmail nei suddetti giorni;

evidenzia ai Sigg. Presidenti delle sezioni civili quanto sopra indicato ai fini dell'eventuale remissione in termini per gli atti a scadenza nelle suddette giornate;

## SEGNALA

ai Sigg. Presidenti dei Tribunali in indirizzo l'opportunità di adottare provvedimenti analoghi per gli uffici di rispettiva competenza, se del caso, onde consentire l'uniformità di orientamento nel distretto.

Napoli lì 9 maggio 2019

Per il Presidente della Corte, il Presidente coordinatore delegato

Evigenio Forgillo